
令和３年１２月吉日 

会員各位 

一般社団法人福島県言語聴覚士会 

会長 阿久津 由紀子 

 

長谷川賢一先生御退官記念講演会開催のお知らせ 

 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年、福島県言語聴覚士会初代会長であり、現在顧問をおつとめくださっている長谷川賢一先生が、勤

務先の東北文化学園大学教授を御退官になられました。 

つきましては、下記の通り、御退官を祝しての記念講演会（オンライン）を開催いたします。長谷川先生の長年

の臨床、教育、職能活動について貴重なお話をお伺いする機会となりますので、皆様ぜひご参加くださいますよ

う、ご案内申し上げます。 

なお、当日は別紙ご案内の通り、令和３年度研究発表会（オンライン）が予定されております。研究発表会後の

記念講演会となりますので、あわせてご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
  

日時：令和４年２月２７日（日） 午前１１時 00 分～（90 分予定） 

  演題 ： 「50 年の経験から思うこと」 

  講師 ： 長谷川賢一先生（福島県言語聴覚士会顧問、日本言語聴覚士協会副会長） 

  参加費：日本言語聴覚士会会員無料 

  方法 ： Zooｍによるオンライン開催 

  申込方法：下記 QR コードからお申し込みください。 

         申し込み時に日本言語聴覚士協会会員番号をお聞きします。ご準備ください。 

         

※日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムポイント対象の研修会ですが、同日開催の研究発表会に参加

の場合は、参加証明書はどちらか一枚のみ有効です。 

 

 

                  一般社団法人福島県言語聴覚士会事務局：  

〒960-2102  福島県福島市荒井北 3 丁目 1-13 

   南東北福島病院 鈴木千恵  

         TEL：024-593-5100  

         Mail： fukushimast@gmail.com                       


